第１章 総   則
第１章 総   則
1.1 一   般                                                                          3-1-1
1.1.1 適 用 範 囲                                                                           3-1-1
1.1.2 示方書及び指針                                                                  3-1-5
1.1.3 橋梁型式の呼称及び記号                                                          3-1-8
1.2 設 計 荷 重                                                                               3-1-10
1.2.1 一   般                                                                      3-1-10

【R06.04改訂】
3-1-8
1.1.3 橋梁型式の呼称及び記号
橋梁型式の呼称および記号は下記の各項によるものとする。
(1)  上 部 工
表1.1.1 上部工の呼称および記号
 橋  種 分  類 区  分 呼      称 記  号
鋼  橋
桁   橋
ト ラ ス 箱
ア ー チ 箱
ラーメン箱
斜 張 橋
吊   橋
H型既製桁
横断歩道橋
鈑   桁
箱   桁
非 合 成 桁
合 成 桁
鋼  鈑  桁
鋼 格 子 鈑 桁
プ レ ビ ー ム 桁
鋼 合 成 鈑 桁
鋼 箱 桁
鋼 格 子 箱 桁
鋼 合 成 箱 桁
(S)
(Sg)
Sgp
SApr
Sgpb
Sgpc
Sgb
Sgbr
Sgbc
St
Sa
Sr
Scas
Sus
Sh
Shc
Sgc
R C 橋
ス ラ ブ 橋
桁   橋
ア ー チ 橋
ラーメン橋
T 桁
I 桁
箱   桁
R C ス ラ ブ
RCホロースラブ
R C T 桁
R C I 桁
R C 箱 桁
(K)
Ks
(Kg)
Kh
Kgt
Kgi
Kgb
Ka
Kr
P C 橋
ス ラ ブ 橋
桁   橋
ア ー チ 橋
ラーメン橋
斜 張 橋
T       桁
I     桁